
 

 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TREVISO 1 “A. MARTINI” 

Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO 

Tel. 0422/300706  C. F. 94136050260  

 C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT  

 
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PORTALE ARGO SCUOLA CLOUD   
Risorse di cui all’Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole della 

Missione 1 – Componente 1 del PNRR – finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation EU. 

 

CUP: E41F23000210006 

CIG: 9772795D8C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il decreto prot. n. 167/2023 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 – 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI- SCUOLE” (DICEMBRE 

2022) 

 

VISTO l’avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito PA digitale 2026 con scadenza alle ora 23:59 

del 10/02/2023; 

 

VISTA la candidatura n. 79017 presentata dall’ Istituto Comprensivo Treviso 1 Martini il 07/02/2023 

alle ore 16:18; 

 

VISTO il decreto di approvazione delle istanze a valere sull’avviso pubblico Misura “1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole (dicembre 2022), finestra temporale n. 2 dal 

14/01/2023 al 10/02/2023 pubblicato sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/; 

 

mailto:TVIC870002@ISTRUZIONE.IT
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/




 

 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5558 del 11/04/2023; 

 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 5560 dell’ 11/04/2023; 

 

VISTO il decreto di variazione entrate finalizzate prot. n. 5561 dell’ 11/04/2023; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  

 

VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n. 5563 dell’11/04/2023 ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 

50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto intende adeguare l’accessibilità del sito scolastico secondo i criteri di 

PA digitale 2026 ai sensi dell’investimento di cui in premessa; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto utilizza tutti i servizi Argo del fornitore Edugamma srl e 

l’affidabilità dello stesso, nonché la necessità di garantire uniformità dei servizi; 

 

VISTO  il preventivo  n. 218 del 12/04/2023 di Edugamma srl via Padre Marcolini, 17 (MI), assunto 

con prot. n. 5668 del 13/04/2023; 

 

VISTO che non esistono Convenzioni Consip che adeguate al servizio richiesto per l’Istituto 

Scolastico; 

 

DATO ATTO che l’importo richiesto risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

VERIFICATA  la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC online; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio A02/02; 

 

DETERMINA 



 

 

 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  

 

Art.2 - Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

n. 50/2016 all’acquisto Portale Argo Scuola Cloud dal fornitore Edugamma srl, sito in via Padre 

Marcolini, 17- 20070 Cerro Al Lambo (MI); 

Art.3 - Di informare la ditta aggiudicataria dell’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. L’Istituto procederà, inoltre,  alle verifiche sul possesso 

dei requisiti generali di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs 50/2016; 

Art.4 - Di dare atto che la durata contrattuale è commisurata all’esecuzione della prestazione; 

Art.5 - Alla procedura di acquisizione è stata assegnata, ai sensi della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): E41F23000210006 e Codice 

Identificativo di Gara (CIG ) : 9772795D8C  

Art.6 - Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro-tempore 

Dott.ssa Luana SCARFI’ in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

Art.7 - Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Maria BORRELLI all’imputazione della spesa 

complessiva di euro € 6.100,00 di cui € 5.000,00 (imponibile) e € 1.100,00 (IVA), di cui alla 

presente determina al relativo capitolo di bilancio: A02/02; 

Art.8 - Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica,   

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, attraverso il sistema 

di interscambio il cui codice univoco dell’Istituto Comprensivo 1 “Martini” è: UFW6DQ, insieme 

agli altri estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

 

   

 

      

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI’ 
(Firmato digitalmente  ai sensi D.lgs n. 82/2005 

e successivi aggiornamenti) 


		2023-04-14T11:07:32+0200
	LUANA SCARFI'




